

## **Sprawozdanie z pracy Komisji Oświaty, Kultury, Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia w latach 2010 - 2014**

Komisja Oświaty, Kultury, Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia IV kadencji Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim odbyła łącznie 18 posiedzeń.

Prace Komisji zdominowały sprawy związane z przekształceniami szkół ponadgimnazjalnych oraz inwestycjami szkolnymi, w szczególności przeniesieniem Zespołu Szkół Rolniczych z Czachówek do Kurzętnika i podjęciem decyzji o stopniowej likwidacji szkoły oraz budową Zespołu Szkół Zawodowych w Kurzętniku.

### **2010 r.**

W 2010 r. odbyło się jedno posiedzenie – **30 listopada 2010 r.**, na którym członkowie komisji dokonali wyboru przewodniczącego i wiceprzewodniczącego komisji.

Przewodniczącym został Andrzej Andrzejewski, Wiceprzewodniczącym – Danuta Mazurkiewicz.

### **2011 r.**

W 2011 r. komisja obradowała 7 razy.

Na posiedzeniu w dniu **18 stycznia 2011r.** ustalono plan pracy na 2011r. Podjęto także temat konfliktu między byłym dyrektorem, a gronem pedagogicznym Zespołu Szkół Rolniczych w Czachówkach. Zapoznano się także z pismem Szkoły Niepublicznej „Logos” w sprawie podniesienia stawki na jednego ucznia szkoły niepublicznej.

**1 marca 2011r.** odbyło się posiedzenie komisji w Zespole Szkół Rolniczych w Czachówkach. Uczestniczyli w nim dyrekcja oraz nauczyciele szkoły. Radni zapoznali się z aktualną sytuacją w placówce, jej problemami, warunkami lokalowymi. Szeroko dyskutowano na temat możliwości poprawienia wyników naboru do szkoły, uatrakcyjnienia oferty edukacyjnej. Nauczyciele przedstawiali swoje obawy co do ewentualnej likwidacji szkoły. W drugiej części posiedzenia, członkowie komisji sformułowali wnioski do Zarządu Powiatu. Zapoznali się także w projektem budowy boiska wielofunkcyjnego przy Zespole Szkół im. C. K. Norwida w NML.

Na kolejnym posiedzeniu, w dniu **14 kwietnia 2011r.** komisja odwiedziła Dom Pomocy Społecznej w Grodzicznie. Komisja zapoznała się z warunkami lokalowymi w Domu, bieżącymi problemami, spotkała się z pensjonariuszami.

**26 lipca 2011r.** omawiano materiały sesyjne. Szeroko dyskutowano także na temat procedur, które należy przeprowadzić w związku z przeniesieniem szkół do Zespołu Szkół Zawodowych w Kurzętniku.

Posiedzenie w dniu **11 października 2011r.** odbyło się w Zespole Szkół im. C. K. Norwida w NML. Spotkanie, w którym uczestniczyły dyrektorki szkół: Barbara Przeradzka – Martko i Katarzyna Idźkowska, poświęcone było omówieniu przyszłego funkcjonowania ZSZ w Kurzętniku w kontekście reformy szkolnictwa zawodowego.

Na spotkaniu w dniu **24 listopada 2011r.** komisja pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu powiatu na 2012r. oraz projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej na 2012-2037.

Posiedzenie w dniu **16 grudnia 2011 r.** odbyło się w siedzibie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. Głównym punktem porządku był temat pieczy zastępczej. Zapoznano się z projektem 3-letniego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Nowomiejskim, wynikającymi z niego zmianami organizacyjnymi, kadrowymi i lokalowymi w PCPR. Radni zapoznali się również z bieżącym funkcjonowaniem jednostki.

## **2012 r.**

W 2012 r. odbyły się 3 posiedzenia Komisji.

Na posiedzeniach dominował temat budowy Zespołu Szkół Zawodowych w Kurzętniku. Komisja analizowała również procedurę konsultacji projektów uchwał oświatowych oraz spotykała się z przedstawicielami związków zawodowych (ZNP i Solidarność).

Związki zostały zaproszone na spotkanie w dniu 27 listopada 2012 r. w celu opiniowania uchwał, przy czym wtedy była mowa o likwidowaniu Czachówek, nie było mowy o Bielicach. Tego samego dnia p. naczelnik wysłał pisma do związków, do których załączył projekty uchwał. 28 listopada do Starostwa wpłynęły dwa pisma ze Związku Nauczycielstwa Polskiego (zgoda na przeniesienie ZSZ do Kurzętnika oraz brak zgody jeżeli chodzi o likwidację Czachówek i sprzeciw jeżeli chodzi o przeniesienie ZSZ z „Norwida”. 29 listopada ZNP przysłał pismo, w którym pozytywnie zaopiniował przeniesienie ZSZ z Grunwaldzkiej do Kurzętnika oraz wydał dwie negatywne opinie: w sprawie likwidacji ZSZ w „Norwidzie” i ZSR w Czachówkach. Jako powód podano, że nie do końca są ustalone sprawy kadrowe. W odpowiedzi p. Starosta 3 grudnia wysłała pismo w sprawie zdjęcia uchwały odnośnie likwidacji ZSR w Czachówkach (po piśmie od Wójta Gminy Biskupiec).

**29 listopada 2012 r.** odbyło się także wspólne posiedzenie Komisji Oświaty i Komisji Rewizyjnej. Przedmiotem posiedzenia było wydanie opinii o projekcie budżetu powiatu na 2013 r. Jednak zanim omówiono sprawy budżetowe, podjęto temat szkoły rolniczej w Czachówkach.

3 grudnia Starosta wystosowała pismo do związków, że od roku szkolnego 2013/2014 drugie i trzecie klasy, które przejdą do z „Norwida” do Kurzętnika, będą obsługiwane przez pedagogów z „Norwida” oraz, że nie planuje się zwolnień pracowników niepedagogicznych. 5 grudnia ze związków zawodowych przyszło pismo (odpowiedź na pismo z 3 grudnia), że uzasadnienie do uchwały nie jest wystarczająco szczegółowe. Z kolei NSZZ „Solidarność” sprzeciwiła się wyłączeniu szkoły zawodowej z „Norwida” bez gwarancji etatów dla nauczycieli.

Związki wnioskowały o zorganizowanie spotkania z dyrektorami ,a 12 grudnia do związków wysłano pismo z informacją, że takie spotkanie odbyło się. Na spotkaniu (z którego brak jest protokołu) ustalono, że drugie i trzecie klasy z „Norwida” będą obsługiwane przez nauczycieli z „Norwida”. Przedstawiono również przydział klas pierwszych. Starosta ponownie poprosiła o zaopiniowanie uchwał na sesję. ZNP przesłało pozytywną opinię.

**17 grudnia 2012 r.** odbyło się spotkanie Komisji Oświaty ze związkami. Efektem spotkania było zdjęcie uchwał oświatowych z sesji. 18 grudnia wpłynęło pismo z NSZZ „Solidarność” z negatywną opinią w sprawie „Norwida”.

Jeżeli chodzi o Czachówki, pismo do związków 10 grudnia wystosował p. Wicestarosta. Chodziło o zaopiniowanie uchwał odnośnie przeniesienia siedziby szkoły do Bielic i stopniowej likwidacji. W piśmie obiecano również, że nauczyciele będą mieli stopniowo ograniczane etaty, pierwszy rok skończy już szkołę w Bielicach. Padła deklaracja, że nauczyciele z Czachówek będą mieli pierwszeństwo w zatrudnieniu do wypracowania godzin. NSZZ „Solidarność” w odpowiedzi z dnia 18 grudnia wyraziła obawę kto będzie miał pierwszeństwo w zatrudnieniu i w sumie były to obawy uzasadnione. Solidarność podważyła również ustalenia dyrektorów, że nie mają mocy prawnej. Dzień wcześniej ZNP przysłało pozytywną opinię w sprawie zmiany siedziby i negatywną opinię w sprawie likwidacji Czachówek z prośbą o przeprowadzenie naboru w roku szkolnym 2013/14. Takie same opinie przedstawiła Solidarność. Starosta w odpowiedzi na propozycję naboru wyjaśniła, że przeprowadzono ankietę wśród gimnazjum w Bielicach. W oparciu o wyniki ankiety stwierdzono, że nabór byłby bezzasadny. ZNP podtrzymało negatywną opinię co do likwidacji. Jednocześnie przedstawiło swoje uwagi co do przeprowadzenia ankiety.

20 grudnia p. Wicestarosta wysłał pismo do Solidarności, że Zarząd podtrzymuje stanowisko w sprawie likwidacji ZSR w Bielicach, a Solidarność odpowiedziała, że podtrzymuje swoją negatywną opinię w sprawie likwidacji szkoły.

12 grudnia podpisano wstępne porozumienie z gminą Biskupiec, które dało gwarancję, że szkoła może być przeniesiona do Bielic.

**27 grudnia 2012 r.** odbyło się posiedzenie Komisji Oświaty, na które zostały zaproszone związki zawodowe. Przedmiotem posiedzenia było omówienie i zaopiniowanie uchwał związanych z przekształceniem szkół.

### **2013 r.**

W 2013 r. prace Komisji ponownie były skupione wokół tematu reorganizacji szkolnictwa zawodowego. Odbyły się 4 posiedzenia Komisji.

Na posiedzeniu w dniu **24 stycznia 2013 r.** analizowano sytuację Zespołu Szkół Rolniczych w Czachówkach w związku z wycofaniem się Wójta Gminy Biskupiec z ustaleń odnośnie przeniesienia szkoły do Bielic. W posiedzeniu uczestniczyła p. Maria Krezymon ze Związku Nauczycielstwa Polskiego. Starosta przedstawiła informację ze spotkań z rodzicami, uczniami i nauczycielami, podczas których poinformowano o planach przeniesienia szkoły do Kurzętnika. Należy nadmienić, że na wcześniejszym etapie mówiono o likwidacji szkoły, z czego następnie się wycofano z uwagi na błędy proceduralne. Analizowano kwestie nie tylko ilości uczniów w nowej szkole (w kontekście spełnienia wskaźnika w projekcie), organizacji dojazdu do szkoły, ale również kwestie dotyczące zatrudnienia pracowników, w szczególności nauczycieli. Dyskutowano na temat przeniesienia klas zawodowych z Zespołu Szkół im C. K. Norwida i związanego z tym przydziału godzin dla nauczycieli. Odniesiono się również do wniosku Wójta Gminy Biskupiec w sprawie utworzenia szkoły ponadgimnazjalnej przez gminę.

Kolejne posiedzenie Komisji w dniu **10 kwietnia 2013 r.** również odbyło się z udziałem gości – w spotkaniu uczestniczyła p. Maria Krezymon oraz dyrektorzy szkół. Komisja omówiła projekty uchwał:

- w sprawie przyjęcia planu sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych na terenie Powiatu Nowomiejskiego,
- w sprawie zmiany nazwy i siedziby Zespołu Szkół Rolniczych w Czachówkach i szkół wchodzących w jego skład,
- w sprawie zmiany uchwały Nr XXIX/260/2012 Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 29 listopada 2012 roku w sprawie zmiany siedziby Zespołu Szkół Zawodowych w Nowym Mieście Lubawskim i szkół wchodzących w jego skład.

Komisja zapoznała się z opiniami związków zawodowych. Analizowała także pismo Rady Rodziców Zespołu Szkół Rolniczych w Czachówkach do Rady Powiatu - apel o przeniesienie szkoły do Lipinek.

Na posiedzeniu w dniu **25 kwietnia 2013 r.** Komisja ponownie analizowała w/w projekty uchwał po dokonanych w międzyczasie poprawkach. Odniesiono się do kolejnego pisma do

rodziców uczniów. Ponownie zajęto się tematem dowozu uczniów m.in. programu w ramach którego uczniowie mogą ubiegać się o pomoc materialną na zmniejszenie skutków finansowych ponoszonych w związku ze zmianą siedziby szkół. W drugiej części posiedzenia poruszono temat przekształcenia SP ZOZ.

Na posiedzeniu w dniu **27 listopada 2013 r.** Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu powiatu na 2014 r. oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2013-2034.

#### **2014 r.**

W 2014 r. odbyły się 3 posiedzenia Komisji.

Na posiedzeniu w dniu **20 stycznia 2014 r.** omówiono i zaopiniowano projekty uchwał Rady Powiatu w sprawach:

- wyłączenia, rozwiązania oraz zamiaru likwidacji szkół wchodzących skład Zespołu Szkół Rolniczych w Kurzętniku,
- wyłączenia i zamiaru likwidacji Technikum w Zespole Szkół im. C. K. Norwida w Nowym Mieście Lubawskim,
- wyłączenia oraz zamiaru likwidacji Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Zespole Szkół im. C. K. Norwida w Nowym Mieście Lubawskim.

Uchwały stanowiły kontynuację procesu konsolidacji szkolnictwa zawodowego w Powiecie Nowomiejskim. Szczegółowo przeanalizowano kwestię przydziału godzin dla nauczycieli oraz ilości uczniów w szkołach. Posiedzenie odbyło się z udziałem przedstawicieli związków zawodowych

W posiedzeniu w dniu **20 maja 2014 r.** również uczestniczyli przedstawiciele związków zawodowych ZNP i Solidarność. Przedmiotem obrad było 6 uchwał dotyczących likwidacji szkół oraz uchwała w sprawie zmiany planu sieci szkół. Członkowie komisji szczegółowo zapoznali się z przebiegiem konsultacji ze związkami zawodowymi. Dyskusja ponownie skupiła się wokół kwestii kadrowych oraz wskaźnika liczby uczniów w ZSZ w Kurzętniku.

**28 maja 2014 r.** Komisja zaopiniowała uchwały omówione na poprzednim posiedzeniu.

**Przewodniczący Komisji**

**Andrzej Andrzejewski**